2

Постановление  главы Городского округа Верхняя Тура
от 31.01.2022 №31
О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление граждан субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2018 года № 442-ФЗ «О внесении изменений в статьи 159 и 160 Жилищного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 10.06.2020 № 192 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», с изменениями, внесенными постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 19.05.2021 № 130, следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 17 исключить;
2) пункт 17 дополнить следующим абзацем:

«Заявитель может по собственной инициативе представить в уполномоченный орган документы, содержащие сведения о размере фактически начисленной платы за жилое помещение и коммунальные услуги, за месяц, предшествующий месяцу обращения.»;

3) пункт 30 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) факт наличия подтвержденной вступившим в силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.
Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин